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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il N’y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de fagon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1« janvier 2017.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1e janvier 2019 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniére édition, a jour au 1= janvier 2019, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n° 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de l'arrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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45 - DEPARTEMENT DU LOIRET

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1= janvier 2020 -

date de référence statistique : 1 janvier 2017

g Nombre Population Population totale
o ARRONDISSEMENTS de g (avec doubles
pale
O communes comptes)
f e

1 Montargis 126 169925 174111

2 Orléans 121 444681 453580

3 Pithiviers 79 63499 64849

TOTAL DU DEPARTEMENT 326 678 105 692 540
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Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2020 - date de référence statistique : 1= janvier 2017

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01 Beaugency 13 25910 26 469
02 Chalette-sur-Loing 6 31981 32979
03 Chateauneuf-sur-Loire 14 31 668 32133
04 Courtenay 42 37 403 38 017
05 La Ferté-Saint-Aubin 8 30 975 31471
06 Fleury-les-Aubrais 7 32987 33514
07 Gien 26 34 880 35 656
08 Lorris 38 27 729 28 249
09 Malesherbes 49 37 213 38 049
10 Meung-sur-Loire 32 35750 36 419
11 Montargis 9 29 826 30 924
12 Olivet 3 30 794 31498
13  Orléans-1 1 24 312 24 602
14  Orléans-2 1 26 538 27 327
15 Orléans-3 3 35091 35576
16  Orléans-4 1 37673 38 631
17  Pithiviers 35 32950 33 564
18 Saint-Jean-de-Braye 7 38994 39 988
19 Saint-Jean-de-la-Ruelle 3 35713 36 443
20 Saint-Jean-le-Blanc 9 27 438 28 108
21 Sully-sur-Loire 23 32 280 32923

TOTAL DU DEPARTEMENT 326 678 105 692 540
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 07 001 Adon 225 220 5
1 08 002 Aillant-sur-Milleron 406 398 8
1 02 004 Amilly 13 577 12 977 600
3 17 005 Andonville 252 246 6
2 05 006 Ardon 1145 1117 28
2 10 008 Artenay 1917 1890 27
3 17 009 Aschéres-le-Marché 1175 1145 30
3 09 010 Ascoux 1185 1164 21
3 17 011 Attray 215 211 4
3 17 012 Audeville 192 190 2
3 09 013 Augerville-la-Riviére 235 232 3
3 09 014 Aulnay-la-Riviére 519 506 13
3 17 015 Autruy-sur-Juine 701 688 13
1 07 016 Autry-le-Chatel 988 961 27
1 08 017 Auvilliers-en-Gatinais 363 360 3
3 09 018 Auxy 1005 987 18
2 01 019 Baccon 719 690 29
2 10 020 Le Bardon 1054 1036 18
3 09 021 Barville-en-Gatinais 330 324 6
3 09 022 Batilly-en-Gatinais 461 458 3
1 07 023 Batilly-en-Puisaye 118 116 2
2 01 024 Baule 2111 2073 38
3 17 025 Bazoches-les-Gallerandes 1 559 1538 21
dont /Izy 300 296 4
1 04 026 Bazoches-sur-le-Betz 964 946 18
1 08 027 Beauchamps-sur-Huillard 412 405 7
2 01 028 Beaugency 7 483 7 298 185
1 07 029 Beaulieu-sur-Loire 1836 1815 21
3 09 030 Beaune-la-Rolande 2136 2008 128
1 08 031 Bellegarde 1703 1620 83
1 04 032 Le Bignon-Mirabeau 331 323 8
3 09 033 Boésses 400 380 20
2 18 034 Boigny-sur-Bionne 2179 2128 51
3 09 035 Boiscommun 1163 1140 23
dont Chemault 299 289 10
1 07 036 Boismorand 832 815 17
3 17 037 Boisseaux 507 497 10
3 09 038 Bondaroy 425 412 13
2 21 039 Bonnée 725 713 12
1 07 040 Bonny-sur-Loire 1979 1952 27
3 09 041 Bordeaux-en-Gatinais 115 112 3
2 21 042 Les Bordes 1935 1892 43
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45 - DEPARTEMENT DU LOIRET

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 18 043 Bou 981 958 23
2 17 044 Bougy-lez-Neuville 162 159 3
3 09 045 Bouilly-en-Géatinais 334 319 15
2 10 046 Boulay-les-Barres 1000 982 18
3 09 047 Bouzonville-aux-Bois 442 428 14
2 03 049 Bouzy-la-Forét 1250 1221 29
3 09 050 Boynes 1392 1355 37
2 21 051 Bray-Saint-Aighan 1780 1746 34
dont Bray-en-Val 1481 1453 28
Saint-Aignan-des-Gués 299 293 6
1 07 052 Breteau 90 90 0
1 07 053 Briare 5303 5209 94
3 09 054 Briarres-sur-Essonne 554 544 10
2 10 055 Bricy 569 554 15
3 09 056 Bromeilles 335 329 6
2 10 058 Bucy-le-Roi 172 171 1
2 10 059 Bucy-Saint-Liphard 192 191 1
1 07 060 LaBussiere 823 805 18
1 02 061 Cepoy 2418 2 367 51
2 10 062 Cercottes 1484 1459 25
2 21 063 Cerdon 961 942 19
1 07 064 Cernoy-en-Berry 461 451 10
3 17 065 Césarville-Dossainville 275 273 2
1 08 066 Chailly-en-Gatinais 694 683 11
2 10 067 Chaingy 3787 3663 124
1 02 068 Chalette-sur-Loing 12 835 12 576 259
3 09 069 Chambon-la-Forét 956 942 14
1 07 070 Champoulet 55 55
2 06 072 Chanteau 1491 1470 21
1 04 073 Chantecoq 502 494 8
2 10 074 La Chapelle-Onzerain 126 124 2
2 19 075 La Chapelle-Saint-Mesmin 10 550 10 353 197
1 04 076 La Chapelle-Saint-Sépulcre 247 241 6
1 08 077 La Chapelle-sur-Aveyron 642 636 6
1 08 078 Chapelon 257 257 0
1 08 079 Le Charme 151 151 0
3 17 080 Charmont-en-Beauce 376 367 9
2 10 081 Charsonville 634 616 18
1 04 083 Chateau-Renard 2220 2187 33
2 03 082 Chateauneuf-sur-Loire 8 238 8126 112
1 08 084 Chatenoy 481 471 10
1 08 085 Chatillon-Coligny 1914 1889 25
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45 - DEPARTEMENT DU LOIRET

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 17 086 Chatillon-le-Roi 284 276 8
1 07 087 Chatillon-sur-Loire 3196 3144 52
3 17 088 Chaussy 327 316 11
2 18 089 Chécy 8 842 8 667 175
1 04 091 Chevannes 333 320 13
1 11 092 Chevillon-sur-Huillard 1459 1422 37
2 10 093 Chevilly 2700 2662 38
1 04 094 Chevry-sous-le-Bignon 228 226 2
3 09 095 Chilleurs-aux-Bois 2025 1992 33
1 07 096 Les Choux 524 515 9
1 04 097 Chuelles 1209 1196 13
2 01 098 Cléry-Saint-André 3509 3443 66
2 10 099 Coinces 552 543 9
2 18 100 Combleux 520 498 22
2 03 101 Combreux 282 276 6
1 02 102 Conflans-sur-Loing 375 365 10
1 04 103 Corbeilles 1561 1544 17
1 02 104 Corquilleroy 2 846 2792 54
1 08 105 Cortrat 78 76 2
1 08 107 Coudroy 322 322 0
1 21 108 Coullons 2407 2 370 37
2 10 109 Coulmiers 548 536 12
1 08 112 La Cour-Marigny 361 350 11
3 09 110 Courcelles-le-Roi 31 309 2
3 09 111 Courcy-aux-Loges 444 442 2
1 04 113 Courtemaux 259 257 2
1 04 114 Courtempierre 238 235 3
1 04 115 Courtenay 4 086 4018 68
2 01 116 Cravant 994 977 17
3 17 118 Crottes-en-Pithiverais 345 339 6
dont Teillay-Saint-Benoit 87 86 1
3 17 119 Dadonville 2497 2433 64
1 07 120 Dammarie-en-Puisaye 175 173 2
1 08 121 Dammarie-sur-Loing 498 489 9
2 21 122 Dampierre-en-Burly 1534 1508 26
2 03 123 Darvoy 1897 1865 32
3 09 124 Desmonts 173 170 3
3 09 125 Dimancheville 118 115 3
2 03 126 Donnery 2893 2 854 39
1 04 127 Dordives 3350 3313 37
1 04 129 Douchy-Montcorbon 1411 1385 26
dont Douchy 934 918 16
Montcorbon 477 467 10
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45 - DEPARTEMENT DU LOIRET

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 01 130 Dry 1424 1391 33
3 09 131 Echilleuses 404 396 8
3 09 132 Egry 365 360 5
3 17 133 Engenville 581 564 17
2 10 134 Epieds-en-Beauce 1462 1435 27
3 17 135 Erceville 312 307 5
1 04 136 Ervauville 552 546 6
3 09 137 Escrennes 749 732 17
1 07 138 Escrignelles 52 52 0
3 09 139 Estouy 532 514 18
1 07 141 Faverelles 155 154 1
2 03 142 Fay-aux-Loges 3823 3756 67
1 07 143 Feins-en-Géatinais 36 35 1
2 20 144 Férolles 1236 1153 83
1 04 145 Ferriéres-en-Gatinais 3767 3687 80
2 05 146 La Ferté-Saint-Aubin 7577 7 454 123
2 06 147 Fleury-les-Aubrais 21 305 21 026 279
1 04 148 Fontenay-sur-Loing 1734 1720 14
1 04 149 Foucherolles 280 278 2
1 08 150 Fréville-du-Gatinais 184 180 4
3 09 151 Gaubertin 265 257 8
2 10 152 Gémigny 210 206 4
2 21 183 Germigny-des-Prés 746 722 24
2 10 154 Gidy 2 042 2009 33
1 07 155 Gien 14 430 14 007 423
dont Arrabloy 460 447 13
1 04 156 Girolles 639 619 20
3 09 157 Givraines 420 414 6
1 04 158 Gondreville 345 335 10
3 09 159 Grangermont 196 193 3
3 17 160 Greneville-en-Beauce 708 700 8
dont Guignonville 282 278 4
1 04 161 Griselles 811 792 19
3 17 162 Guigneville 543 529 14
dont Sébouville 217 209 8
2 21 164 Guilly 660 644 16
1 04 165 Gy-les-Nonains 637 628 9
2 10 166 Huétre 288 283 5
2 10 167 Huisseau-sur-Mauves 1685 1655 30
2 03 168 Ingrannes 540 537 3
2 19 169 Ingré 9314 9 087 227
3 17 170 Intville-la-Guétard 142 140 2
2 21 171 lIsdes 568 556 12
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 03 173 Jargeau 4 649 4 604 45
3 17 174 Jouy-en-Pithiverais 272 272 0
2 01 175 Jouy-le-Potier 1380 1 350 30
3 09 176 Juranville 446 442 4
3 09 177 Laas 240 236 4
1 08 178 Ladon 1407 1389 18
2 01 179 Lailly-en-Val 3157 3112 45
1 07 180 Langesse 79 79 0
3 17 181 Léouville 85 83 2
2 05 182 Ligny-le-Ribault 1265 1236 29
2 10 183 Lion-en-Beauce 141 140 1
2 21 184 Lion-en-Sullias 411 405 6
1 11 185 Lombreuil 313 303 10
3 09 186 Lorcy 568 560 8
1 08 187 Lorris 2993 2943 50
2 06 188 Loury 2 511 2 452 59
1 04 189 Louzouer 273 266 7
3 09 191 Le Malesherbois 8 363 8 201 162
dont Coudray 425 414 1
Labrosse 102 101 1
Mainvilliers 269 267 2
Malesherbes 6 165 6 047 118
Manchecourt 742 725 17
Nangeville 122 119 3
Orveau-Bellesauve 538 528 10
2 05 193 Marcilly-en-Villette 2163 2124 39
2 18 194 Mardié 2 868 2816 52
3 09 195 Mareau-aux-Bois 590 576 14
2 01 196 Mareau-aux-Prés 1374 1 351 23
2 06 197 Marigny-les-Usages 1595 1560 35
3 09 198 Marsainvilliers 305 297 8
1 04 199 Melleroy 508 504 4
2 05 200 Ménestreau-en-Villette 1503 1468 35
1 04 201 Meérinville 188 185 3
2 01 202 Messas 937 923 14
2 10 203 Meung-sur-Loire 6 533 6 440 93
1 08 205 Mézieres-en-Gatinais 277 272 5
2 01 204 Méziéres-lez-Cléry 845 824 21
1 04 206 Migneéres 323 320 3
1 04 207 Mignerette 403 395 8
1 11 208 MONTARGIS 15212 14 643 569
3 09 209 Montbarrois 315 311 4
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date
de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
1 08 210 Montbouy 757 739 18
1 08 212 Montcresson 1307 1281 26
1 08 213 Montereau 622 608 14
2 17 214 Montigny 250 246 4
3 09 215 Montliard 238 235 3
1 11 216 Mormant-sur-Vernisson 122 120 2
3 17 217 Morville-en-Beauce 174 168 6
1 07 218 Le Moulinet-sur-Solin 120 119 1
1 08 219 Moulon 196 195 1
3 09 220 Nancray-sur-Rimarde 617 599 18
1 04 222 Nargis 1531 1498 33
1 08 223 Nesploy 375 368 7
2 17 224 Neuville-aux-Bois 4786 4714 72
3 09 225 La Neuville-sur-Essonne 400 386 14
2 21 226 Neuvy-en-Sullias 1388 1362 26
1 07 227 Nevoy 1194 1171 23
3 09 228 Nibelle 1188 1177 11
1 08 229 Nogent-sur-Vernisson 2 589 2 556 33
1 08 230 Noyers 760 756 4
3 17 231 Oison 139 130 9
2 12 232 Olivet 22 474 21 951 523
3 09 233 Ondreville-sur-Essonne 416 407 9
234 ORLEANS
2 05 234 La Ferté-Saint-Aubin 13722 13 558 164
2 13 234 Orléans-1 24 602 24 312 290
2 14 234 Orléans-2 27 327 26 538 789
2 15 234 Orléans-3 14 803 14 604 199
2 16 234 Orléans-4 38 631 37673 958
TOTAL 119 085 116 685 2400
2 15 235 Ormes 4200 4122 78
3 09 237 Orville 120 119 1
1 07 238 Ousson-sur-Loire 761 752 9
1 08 239 Oussoy-en-Gétinais 422 409 13
3 17 240 Outarville 1360 1337 23
dont Allainville-en-Beauce 145 144 1
Faronville 120 118 2
Saint-Péravy-Epreux 175 169 6
Teillay-le-Gaudin 147 145 2
2 20 241 Ouvrouer-les-Champs 569 558 11
1 08 242 Ouzouer-des-Champs 252 244 8
1 08 243 CQuzouer-sous-Bellegarde 319 313 6
2 21 244 Ouzouer-sur-Loire 2 808 2738 70
1 07 245 OQuzouer-sur-Trézée 1152 1131 21
3 17 246 Panneciéres 132 131 1
1 11 247 Pannes 3761 3698 63
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 10 248 Patay 2224 2190 34
1 02 249 Paucourt 928 904 24
1 04 250 Pers-en-Géatinais 257 256 1
1 07 251 Pierrefitte-€s-Bois 313 309 4
3 17 252 PITHIVIERS 9129 8 981 148
3 17 253 Pithiviers-le-Vieil 1860 1813 47
dont Bouzonville-en-Beauce 282 277 5
1 21 254 Poilly-lez-Gien 2 468 2 406 62
1 04 255 Préfontaines 461 452 9
1 08 256 Presnoy 252 246 6
1 08 257 Pressigny-les-Pins 505 498 7
3 09 258 Puiseaux 3474 3416 58
1 08 259 AQuiers-sur-Bézonde 1174 1152 22
3 09 260 Ramoulu 260 251 9
2 06 261 Rebréchien 1341 1324 17
2 10 262 Rouvray-Sainte-Croix 142 142 0
3 17 263 Rouvres-Saint-Jean 289 281 8
2 10 264 Rozieres-en-Beauce 199 194 5
1 04 265 Rozoy-le-Vieil 423 418 5
2 10 266 Ruan 206 205 1
2 21 268 Saint-Aignan-le-Jaillard 613 606 7
2 10 269 Saint-Ay 3522 3454 68
2 21 270 Saint-Benoit-sur-Loire 2074 2030 44
1 21 271 Saint-Brisson-sur-Loire 1006 981 25
2 05 272 Saint-Cyr-en-Val 3 381 3309 72
2 03 273 Saint-Denis-de-I'Hotel 3084 3045 39
2 20 274 Saint-Denis-en-Val 7 694 7517 177
1 04 275 Saint-Firmin-des-Bois 466 462 4
1 07 276 Saint-Firmin-sur-Loire 526 521 5
2 21 277 Saint-Florent 468 457 11
1 04 279 Saint-Germain-des-Prés 1934 1916 18
1 21 280 Saint-Gondon 1128 1109 19
1 04 281 Saint-Hilaire-les-Andrésis 931 916 15
2 12 282 Saint-Hilaire-Saint-Mesmin 3123 3040 83
1 08 283 Saint-Hilaire-sur-Puiseaux 179 175 4
2 18 284 Saint-Jean-de-Braye 21 349 20 751 598
2 19 285 Saint-Jean-de-la-Ruelle 16 579 16 273 306
2 20 286 Saint-Jean-le-Blanc 8924 8702 222
1 04 287 Saint-Loup-de-Gonois 100 97 3
3 09 288 Saint-Loup-des-Vignes 408 398 10
2 17 289 Saint-Lyé-la-Forét 1188 1170 18
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45 - DEPARTEMENT DU LOIRET

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
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S 5 £
o c =
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a b c d e=f+g f g
2 03 290 Saint-Martin-d'Abbat 1797 1769 28
1 21 291 Saint-Martin-sur-Ocre 1277 1240 37
1 08 292 Saint-Maurice-sur-Aveyron 879 865 14
1 11 293 Saint-Maurice-sur-Fessard 1209 1183 26
3 09 294 Saint-Michel 123 123 0
2 10 296 Saint-Péravy-la-Colombe 774 759 15
2 21 297 Saint-Pére-sur-Loire 1061 1049 12
2 12 298 Saint-Pryvé-Saint-Mesmin 5901 5803 98
2 10 299 Saint-Sigismond 266 262 4
1 08 278 Sainte-Geneviéve-des-Bois 1117 1083 34
2 20 300 Sandillon 4 058 3971 87
3 09 301 Santeau 423 420 3
2 15 302 Saran 16 573 16 365 208
1 04 303 Sceaux-du-Gatinais 648 635 13
2 03 305 Seichebriéres 208 207 1
1 04 306 La Selle-en-Hermoy 824 810 14
1 04 307 La Selle-sur-le-Bied 1032 1012 20
2 18 308 Semoy 3249 3176 73
2 05 309 Sennely 715 709 6
3 17 310 Sermaises 1669 1646 23
2 20 311 Sigloy 683 678 5
1 11 312 Solterre 476 469 7
2 10 313 Sougy 839 826 13
2 03 314 Sully-la-Chapelle 439 431 8
2 21 315 Sully-sur-Loire 5439 5348 91
2 03 316 Sury-aux-Bois 811 792 19
2 01 317 Tavers 1382 1346 36
3 17 320 Thignonville 411 400 11
1 08 321 Thimory 748 737 11
1 04 322 Thorailles 183 179 4
1 07 323 Thou 233 229 4
2 20 324 Tigy 2 363 2315 48
3 17 325 Tivernon 289 285 4
2 10 326 Tournoisis 416 407 9
2 06 327 Trainou 3422 3343 79
1 04 328 Treilles-en-Gatinais 292 287 5
1 04 329 Triguéres 1318 1293 25
2 10 330 Trinay 229 225 4
2 20 331 Vannes-sur-Cosson 610 602 8
1 08 332 Varennes-Changy 1515 1489 26
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017
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< , : Population
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2 06 333 Vennecy 1849 1812 37

1 08 334 Vieilles-Maisons-sur-Joudry 646 638 8

2 20 335 Vienne-en-Val 1971 1942 29

2 21 336 Viglain 878 871 7

2 10 337 Villamblain 293 285 8

1 11 338 Villemandeur 7164 6 815 349

1 08 339 Villemoutiers 492 486 6

2 21 340 Villemurlin 588 585 3

2 10 341 Villeneuve-sur-Conie 213 206 7

2 17 342 Villereau 378 375 3

1 04 343 Villevoques 218 212 6

2 01 344 Villorceau 1154 1132 22

1 11 345 Vimory 1208 1173 35

2 03 346 Vitry-aux-Loges 2222 2185 37

3 09 347 Vrigny 847 823 24

3 09 348 Yeévre-la-Ville 719 702 17
dont Yévre-le-Chétel 217 211 6
TOTAL DU DEPARTEMENT 692 540 678 105
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